
МКУ^ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

О рдж они ки дзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. К ры ловская 

К раснодарский край, 352080  
е -таП : к п  1.т е ! о с ! @ ш а 11.ги  

тел.: 8 -(6161) 31-5- 67, ф.: 31-689И Н Н  2362001
м .  л у г  № ____

168

МБОУ СОШ №10 
МО Крыловский район

Сировежко А.В.

Н а № ОТ

Справка-подтверждение

дана учителю немецкого языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 
имени Штанева Якова Ивановича станицы Кугоейской муниципального 
образования Крыловский район

Сировежко Анатолию Владимировичу

о том, что он принимал участие в районном семинаре учителей иностранного 
языка 25 августа 2025 года на тему:

«Цифровая образовательная среда как фактор 
повышения качества обучения»

и подготовил выступление на тему:

«Системно-деятельностный подход в обучении немецкому языку»

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО»

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

Ю.В. Тискина

Л.Д. Сухина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№ №

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по немецкому языку 26 ноября 2020 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 27.10.2020 года № 514 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 26 ноября 2020 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому 
языку;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
О.Г. Жиглатую.

3. Приказ вступает в с и л у  си д н я  ею подписания.

Начальник управления обр^
I

Е.В.Рябович



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 2-.3 11 40  ЪО № УЛЗ

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку в 2020 -2021 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчестве

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

I Председатель Диулина О.Н. Учитель 
немецкого языка

МБОУ СОИ1 № 6

2 Член жюри Дзюба О.А. Учитель 
немецкого языка

МБОУ СОШ № 9

3 Член жюри Сировежко А.В. Учитель 
немецкого языка

МБОУ СОШ № 10

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного ■ъяк*
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район
Краснодарского края

31.08.2020
Приказ

№261

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу Анну Михайловну, заместителя директора по УВР, 

руководителем школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А.Л.- методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 

физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. -  методическое объединение учителей начальных классов; 
Рябцеву О.М. -  методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 14.09.2020 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Л.Рябцева

С приказом ознакомлены: / 3 1  0<? <г-! /  А.М. Штанева

/ Ж №  ЯС'20, 
1.У.0Я 10.11)1. 
/ З/.с/ .Лс&ъ.
/
/ 5(С';ГкР1С

/  А.Л. Дорохова 
/  Е.А. Замковая 
/  И.А. Панченко 
/  О.М.Рябцева 
/ А.В. Сировежко 
/ О.Г. Сировежко



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район 
Краснодарского края

Приказ
31.08.2021 №256

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу Анну Михайловну, заместителя директора по УВР, 

руководителем школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А .Л .- методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. -  методическое объединение учителей начальных классов; 
Рябцеву О.М. -  методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 15.09.2021 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Л.Л.Рябцева

/ с / /  о  / А.М. Штанева
/ Л(, ОЦ. Л осИ-т- / / А.Л. Дорохова
! §/. др. с ^ ^ - / 1ГА. Замковая 
/ И я 9- и>и  / И.А. Г&шченко

_ /  О.М.Рябцева 
_ /  А.В. Сировежко 
_ /  О.Г. Сировежко

о1 о&>*г /г.
******— ^

/
7“



Мушшшхааьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева 

Якова Ивановича станицы Кугоебской МО Крыловский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. №342

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания единого 
общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу А.М., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А.Л. - методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. - методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. - методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. - методическое объединение учителей технологии, физической 
культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. - методическое объединение учителей начальных классов;
Рябцеву О.М. - методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 11.09.2022 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.Л. Рябцева

С приказом ознакомлены:

УГ.08.2022
31.08.2022
31.08.2022
31.08.2022

31.08.2022

31.08.2022
31.08.2022

Штанева А.М.’

Дорохова А.Л.

Сировежко А.В.
Сировежко 0.1'.
Панченко И.А.

Рябцева О.М.

Замковая Е.А.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Якова Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №372

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания единого 
общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу А.М., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А.Л. - методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. - методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. - методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. - методическое объединение учителей технологии, физической 
культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. - методическое объединение учителей начальных классов;
Рябцеву О.М. - методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 01.09.2023 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Л.Л. Рябцева

С приказом ознакомлены:

31.08.2023 Штанева А.М.
31.08.2023 Сировежко А.В. 

Сировежко 0 .1 .31.08.2023
31.08.2023 Панченко И.А.

Замковая Ь.А.31.08.2023
31.08.2023 Дорохова А.Л.

Рябцева У.М.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район

29.08.2024 № 398
Приказ

ст.Кугоейская

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общешкольного плана методической работы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу А.М., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А.Л.- методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Галка С.Г. -  методическое объединение учителей начальных классов;
Рябцеву О.М. -  методическое объединение классных руководителей.

4. Утвердить планы работы каждого методического объединения, исходя из 
единой темы школы на 2024-2025.

5. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 30.08.2024 г.

6. Контроль за работой МО и оказание практической помощи в их работе 
возлагается на заместителя директора по УВР Штаневу А. М.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Л.Рябцева

С приказом ознакомлены: / ^9. Ос % О Я V ч -С /  --'--У / А.М. Штанева
0$, Л О & Л  Ж —  / А.Л. Дорохова

/ Е.А. Замковая 
/  С.Г. Галка 
/  О.М. Рябцева 
/  А.В. Сировежко 
/ О.Г. Сировежко


